A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu, 07 de março   de 2.022.

Exmo. Sr.
Rodrigo Rodrigues (Palhinha)

DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal
de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vêm, perante Vossa Excelência, em atenção
ao respeitável Requerimento nº 29, aprovado em Sessão Ordinária de 14/02/2022 , da lavra do
Excelentíssimo Senhor Vereador Silvio (REPUBLICANOS), por meio do qual solicita, nos
termos da Lei Orgânica do Município, realizar a manutenção da iluminação da quadra de
areia da Praça “Aparecida Ribeiro Barbosa”, no Jardim Itamarati, além de uma plena revisão
e melhoria nos bancos de referida praça, melhorando ainda mais esse importante equipamento
de lazer, convivência e esportes de nossa cidade.

Informo que consideramos de grande importância tal solicitação, no momento estamos
realizando a manutenção constante de iluminação  das Praças Esportivas, assim que  possível
iremos atender a referida solicitação de forma  exequível, econômica e planejada.

                                                  Atenciosamente,